

PM 2015:125 RI (Dnr 110-796/2015)

En ny säkerhetsskyddslag (SOU 2015:25)

Remiss från Justitiedepartementet

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Som svar på remissen ”En ny säkerhetsskyddslag” (SOU 2015:25) hänvisas till vad som sägs i promemorian.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande.

Ärendet

Regeringen beslutade den 8 december 2011 att tillsätta en utredning med uppdrag att göra en översyn av säkerhetsskyddslagstiftningen. Utredningen föreslår att säkerhetsskyddslagen ersätts av en ny lag med syfte att säkerställa säkerhetsskyddet för verksamheter hos staten, kommuner, landsting och enskilda som har betydelse för Sveriges säkerhet.

Stockholms stad har inbjudits att lämna synpunkter på betänkandet SOU 2015:25 en ny säkerhetsskyddslag. Remisstiden sträcker sig till den 15 september 2015.

Remissen finns att läsa i sin helhet på [regeringens hemsida](#).

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att utredarens förslag till stora delar är bra men är starkt emot förslaget att Myndigheten för samhällskydd och beredskap ska ta över ansvaret för tillsyn för kommuner och landsting från säkerhetspolisen. Vidare anser stadsledningskontoret att Myndigheten för samhällskydd och beredskap inte ska ta över tillsynen från länsstyrelserna för vissa enskilda verksamheter.

Mina synpunkter

Det finns ett behov av att uppdatera och modernisera säkerhetsskyddslagstiftningen för att säkerställa Sveriges säkerhet och skyddet av samhällsviktiga funktioner. Det förslag som utredaren lämnar förtydligar för vilka verksamheter lagen gäller och förenklar samordningen mellan olika typer av riskanalyser, vilket är välkommet.

Förslaget innehåller flera förflyttningar av ansvar från lokala och regionala aktörer till Myndigheten för samhällskydd och beredskap (MSB). Medan en samlad aktör kan ha en bättre helhetsbild innebär det en risk att viktig lokalkännedom och

framförallt lokal närvaro försvinner. Att bygga upp en lokal och regional närvaro och kompetens kommer att kräva både tid och resurser.

I övrigt hänvisas till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Som svar på remiss ”En ny säkerhetsskyddslag” (SOU 2015:25) hänvisas till vad som sägs i promemorian.

Stockholm den 19 augusti 2015

KARIN WANNGÅRD

Bilaga

Remissen, sammanfattning

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Remissammanställning

Ärendet

Regeringen beslutade den 8 december 2011 att tillsätta en utredning med uppdrag att göra en översyn av säkerhetsskyddslagstiftningen för att anpassa den till det som krävs för att skydda verksamhet som har betydelse för rikets säkerhet och till de krav det internationella samarbetet kräver.

Utredningen föreslår att säkerhetsskyddslagen ersätts av en ny lag. Den nya lagen föreslås ha syftet att säkerställa säkerhetsskyddet för verksamheter hos staten, kommuner, landsting och enskilda som har betydelse för Sveriges säkerhet.

Säkerhetsskyddet ska inriktas mot verksamhet som innebär hantering av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter samt mot verksamheter som av annan anledning behöver ett säkerhetsskydd (säkerhetskänslig verksamhet). Lagen föreslås gälla även verksamhet som ligger utanför det offentliga, det vill säga staten, kommuner och landsting.

Utredaren förtydligar att en säkerhetsskyddsanalys ska ligga till grund för vad som ska skyddas. Säkerhetsskyddsanalysen ska så långt som möjligt samordnas med risk- och sårbarhetsanalyser.

Säkerhetsprövningen föreslås finnas kvar på samma premisser som i nuvarande lagstiftning men med ett uttryckligt krav på restriktivitet vid placering i säkerhetsklass. Kravet på svenskt medborgarskap föreslås tas bort.

Utredaren föreslår att säkerhetsskyddad upphandling finns kvar som i lagstiftning med tillägget att även enskilda bör kunna ingå säkerhetsskyddsavtal om det finns särskilda skäl.

Utredaren föreslår att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap tar över det tillsynsansvar som länsstyrelserna har gentemot vissa enskilda verksamheter samt även Säkerhetspolisens tillsynsansvar för kommuner och landsting

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 5 augusti 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret anser att utredarens förslag är till stora delar mycket bra. Stadsledningskontoret välkomnar särskilt förslaget att förenkla om vilka verksamheter lagen gäller samt samordningen mellan säkerhetsskyddsanalys och risk- och sårbarhetsanalyser.

Stadsledningskontoret anser inte att myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska ta över tillsynen från länsstyrelserna för vissa enskilda verksamheter. Länsstyrelserna har en djupare kunskap om framförallt samhällsviktig verksamhet i sitt geografiska område och en regional indelning vilket inte Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har.

Stadsledningskontoret är även starkt emot förslaget om att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska ta över ansvaret för tillsyn för kommuner och landsting från säkerhetspolisen. Stadsledningskontoret hävdar att såväl kompetensen som förmågan inte kan uppnås av myndigheten för samhällsskydd och beredskap. Stadsledningskontoret anser

även att utredarens förslag med att myndigheten för samhällsskydd och beredskap blir tillsynsmyndighet är försvarande i och med att säkerhetsprovning och tillsyn inte ligger i samma myndighet.